
č. j. Si 230/2023-3 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay  

 

NAŠE ZNAČKA:   Si 230/2023 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                       24. října 2023 

 

 
 

█████████████████████ 
███████████████████ 
██████████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní magistro, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 15. října 2023 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
„poskytnutí informací k těmto otázkám týkajících se majetkových ochranných opatření: 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byly nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládány trestní sankce (tresty a ochranná opatření)? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byly nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládány tresty? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byla nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládána ochranná opatření? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládán trest propadnutí věci? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládán trest propadnutí náhradní hodnoty? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládán trest propadnutí majetku? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládáno ochranné opatření zabrání věci? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládáno ochranné opatření zabrání náhradní hodnoty? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládáno ochranné opatření zabrání části majetku? 

- Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 až 2022 
ukládáno ochranné opatření zabrání spisů a zařízení?“ 

 
V příloze zasíláme statististiky (tabulky rozdělené podle let, a to od roku 2013 do roku 2022), 
z nichž jsou Vámi požadované údaje patrny; a dále k Vašim jednotlivým otázkám sdělujeme 
následující:  
 
V roce 2013 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci v 5 trestních věcech. 



č. j. Si 230/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

V roce 2014 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci ve 4 trestních věcech. 
V roce 2015 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci ve 2 trestních věcech. 
V roce 2016 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci ve 2 trestních věcech. 
V roce 2017 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci ve 4 trestních věcech. 
V roce 2018 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci ve 2 trestních věcech. 
V roce 2019 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci v 1 trestní věci. 
V roce 2020 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci ve 3 trestních věcech. 
V roce 2021 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci ve 4 trestních věcech. 
V roce 2022 bylo ukládáno ochranné opatření zabrání věci ve 2 trestních věcech. 
 
V letech 2013 až 2022 nebylo dohledáno žádné řízení, v nichž by bylo uloženo ochranné opatření 
zabrání náhradní hodnoty, nebo ochranné opatření zabrání spisů a zařízení, nebo ochranné 
opatření zabrání části majektu. 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: tabulky  
 
 
 
 
 
 
 


